
Uchwała Nr  XIX / 171  / 2008 
Rady Gminy Bestwina 
z dnia 10 lipca 2008 roku 

 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII / 128 / 2007 Rady Gminy Bestwina                                                   
z dnia 13 grudnia 2007 roku w sprawie budżetu gminy na 2008 rok.  

 

      Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  oraz                         
art. 166 ust. 1 i art. 179  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych                           
(Dz.U. z 2005 r. Nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami)   

 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

 
§ 1 

Zwiększa się dochody budżetu gminy na  rok 2008    o kwotę       42 047,00 
w działach: 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo       o kwotę       15 000,00 
z tytułu zwiększenia planu dotacji celowej otrzymanej z samorządu  
województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  
porozumień (umów) między jst 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
                   jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
                   związane z ich poborem      o kwotę        22 847,00 
z tytułu zwiększenia planu dochodów z tytułu rekompensaty utraconych  
dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę          4 200,00 
z tytułu zwiększenia planu dotacji otrzymanej z funduszy celowych na realizację 
zadań bieżących jednostek sektora finansów publicznych  
 

§ 2 
 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2008     o kwotę       42 047,00 
w działach: 
 
Dział 010          - Rolnictwo i łowiectwo      o kwotę       15 000,00 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność      o kwotę       15 000,00 
- wydatki majątkowe 
dotyczą zadania pn.: Budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Sołectwie Kaniów 
– Gmina Bestwina 
 
Dział 750           – Administracja publiczna     o kwotę      14 847,00 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin       o kwotę      14 847,00 
- wydatki bieżące 
 
Dział 900           - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   o kwotę        4 200,00 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność      o kwotę        4 200,00 
-wydatki bieżące 
 
Dział 921           - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   o kwotę         1 000,00 
Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   o kwotę         1 000,00 
- wydatki majątkowe 



Dział 926           - Kultura fizyczna i sport     o kwotę         7 000,00 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   o kwotę         7 000,00 
- wydatki bieżące 
w tym: dotacje         o kwotę         7 000,00  
 

§ 3 
 

Dokonać przeniesień wydatków między działami 

z działu 854        – Edukacyjna opieka wychowawcza    kwotę            7 000,00 
rozdziału 85412 – Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci 
                              i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży  kwotę            7 000,00 
- wydatki bieżące 
z tego: dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań  
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych          
 
do działu 926      – Kultura fizyczna i sport     kwotę            7 000,00 
rozdziału 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   kwotę            7 000,00 
- wydatki majątkowe 
z tego: dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych 
do sektora finansów publicznych 
 

z działu 926         - Kultura fizyczna i sport     kwotę          15 000,00 
rozdziału 92695   - Pozostała działalność     kwotę          15 000,00 
- wydatki bieżące 
 
do działu 010       - Rolnictwo i łowiectwo     kwotę          15 000,00 
rozdziału 01095   - Pozostała działalność     kwotę          15 000,00 
- wydatki majątkowe (na zadanie budowa ogólnodostępnego placu zabaw w Kaniowie) 
 

§ 4 

Wprowadza się zapis dotyczący realizacji zadania ujętego w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym                
w dziale 010 -  Rolnictwo i łowiectwo 
rozdziale 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  
pod poz. 2 pn.: Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Bestwina – I etap – Bestwinka 
Termin realizacji tego zadania zgodnie z harmonogramem określono na lata 2007 – 2010 na ogólną 
wartość 23 401 265,00 zł z tego: 

1. Środki pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013 w kwocie 19 562 786,00 zł 

2. Pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Katowicach w kwocie 2 761 805,00 zł 

3. Środki własne w kwocie 1 076 674,00 zł 
Podział wydatków na poszczególne lata przedstawia Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały: 
Wydatki na programy i projekty realizowane za środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych, który jest 
integralną częścią Załącznika Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Bestwina Nr XVIII/160/2008 z dnia 29 
maja 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/128/2007 Rady Gminy Bestwina z dnia 13 grudnia 
2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008 r.      
 

§ 5 

Wprowadza się zapis dotyczący realizacji zadania ujętego w Wieloletnim Planie Inwestycyjnych                
w dziale 851 – Ochrona zdrowia 
rozdziale 85121 – Lecznictwo ambulatoryjne 
pn.: Poprawa dostępności i jakości usług medycznych na terenie Gminy Bestwina – modernizacja 
Ośrodka Zdrowia w Bestwinie. 



Termin realizacji tego zadania zgodnie z harmonogramem określono na lata 2007 – 2010 na ogólna 
wartość 3 682 260,00 zł z tego: 

1. Środki pochodzące z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 
2007 – 2013 w kwocie 2 738 912,00 zł 

2. Środki własne w kwocie 943 347,00 zł 
Podział wydatków na poszczególne lata przedstawia Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały: 
Wydatki na programy i projekty realizowane za środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych, który jest 
integralną częścią Załącznika Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Bestwina Nr XVIII/160/2008 z dnia 29 
maja 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/128/2007 Rady Gminy Bestwina z dnia 13 grudnia 
2007 r. w sprawie budżetu gminy na 2008 r.      
 

§ 6 
 

Po wprowadzeniu zmian objętych niniejszą uchwałą budżet Gminy Bestwina wynosi: 
 
po stronie dochodów kwotę        23 405 015,06 
po stronie wydatków kwotę        29 471 237,81 
 
 
Planowany deficyt budżetu w kwocie 6 066 222,75,00 zł zostanie pokryty z: 
- planowanych do zaciągnięcia pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952                5 653 228,00   
- wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  
  z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych                                      § 955                  412 994,75  
 
 

§ 7 
 
Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 
 
po stronie dochodów kwotę                   23 405 015,06 
po stronie wydatków kwotę                   29 471 237,81 
  
 
Przychody wynoszą           6 579 882,75 
w tym: 
pożyczka            5 653 228,00 
wolne środki               926 654,75 
 
Rozchody wynoszą             513 660,00  
z tego: 
spłata rat pożyczki                                513 660,00  
 
 

§ 8 
 
   
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
 

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 


